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Przenośnik impulsów wybiorczych oraz prądu dzwonienia

Przedmiotem wynalazku jest przenośnik impul¬
sów wybiorczych oraz prądu dzwonienia przysto¬
sowany do współpracy z centralami abonenckimi
oraz liniami abonenckimi o zwiększonej oporności
pętli.

Znane są w technice światowej przenośniki firmy
Siemens wyposażone w znaczną ilość takich ele¬
mentów jak przekaźniki, kondensatory, rezystory
oraz inne elementy elektromechaniczne. Urządzenie
to stanowi bardzo rozbudowany układ zawierający
przekaźniki, których styki o budowie otwartej za¬
nieczyszczają się w czasie działania powodując nie¬
sprawności układu m.in. w postaci trzasków w słu¬
chawce. Przekaźniki wyposażone w podwójne uzwo¬
jenie wpływają na znaczny pobć)r mocy całego urzą¬
dzenia.

W przenośniku impulsów według wynalazku do
przewodu dołączony; jest przekaźnik zwierania dła¬
wika. Dalej przekaśnik ten łączy się w kierunku
przewodzenia z diodą i zaporowo z diodą lumine-
scencyjną. Przenośnik zaopatrzony jest w dławik,
zestyk przekaźnika zwierania dławika oraz przekaź¬
nik impulsowania. Zestyk przełączony przekaźnika
impulsowania połączony jest z przewodem zasila¬
jącym oraz w kierunku przewodzenia z diodą lu-
minescencyjną. W przewód zasilający włączony jest
zestyk zwiemy, a równolegle z przekaźnikiem zwie¬
rania dławika połączony jest kondensator elektro¬
lityczny.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła-
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dzie wykonania przedstawionym na rysunku, który
jest schematem ideowym Układu elektrycznego.

Przenośnik impulsów według wynalazku włączo¬
ny jest do wyposażenia abonenckiego centrali głów¬
nej przewodami a, b, i c, a z drugiej strony do
translacji w odległej centrali satelitarnej. Przenoś¬
nik wyposażony jest w układ mostkowy D z gałę¬
zią środkową w postaci przekaźnika dzwonienia Dz.
Da mostka na wejściu dołączony: jest kondensator
uruchomienia przekaźnika Cz* Gałąź ta włączona
jest między przewody a i b.

Do przewodu c dołączony jest przekaźnik zwie¬
rania dławika A, który połączony jest z diodą Di
w kierunku jej przewodzenia i zaporowo z diodą
luminescencyjną D* Dalej między przewody a i b
załączony jest dławi* Dł ora? zestyk A4 przekaźni¬
ka zwierania dławika Afc Miedzy te przewody za¬
łączony jest również przekaźniki impulsowania I,
a jego zestyk przełączny I2 połączony jest z prze¬
wodem a oraz z diodą luminSescepcyjną D2 w kie¬
runku jej przewodzenia. Zestyk zwiemy Ii przekaź¬
nika impulsowania I załjączoty jjest w przewód d.
Równolegle z przekaźnikiem zwierania dławika A
połączony jest kondensator elektrolityczny Ci

Kiedy abonent centrali satelitarnej wybierze nu¬
mer kierunkowy i poprzez translację wytworzy ob¬
wód, uruchomiony zostanie przekaźnik I. Zestyk
zwiemy Ii poprzez dławik Dł zamyka obwód dla
zadziałania przekaźników w wyposażeniu abonenc¬
kim centrali głównej. Zestyk przełączny I2 podaje
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potencjał dodatni na diodę luminescencyjną D2,
lltCjp^ffTUliiiiije takcie przenośnika.
I Gd/Wzinoinlk.i<Dfetanie dołączony do rejestru w
centrali głównej na przewód c zostanie podany po-
|eącjaL49^tni. Przekaźnik A nie zadziała dzięki
podaniu przez zesfolk h potencjału dodatniego na
dio3ę~ ldminesCencyjną D2. Abonent centrali sateli¬
tarnej poprzez kondensatory otrzyma sygnał zgło¬
szenia centrali i rozpoczyna nadawać tarczą nume¬
rową numeru abonenta centrali głównej. Podczas
trwania pierwszego impulsu przerwy zwalnia prze¬
kaźnik I. Odzwierciedleniem tego jest podanie przez
zestyk Ii do rejestru centrali głównej impulsu przer¬
wy. Uwolnienie diody 1^ z potencjału ziemi poprzez
zestyk I2 spowoduje zadziałanie przekaźnika A, któ¬
ry swoim zestykiem ai zwiera uzwojenie dławika
Dł.

Gdy tarcza numerowa poda impuls zwarcia przy¬
ciągnie przekaźnik I przez co zestyk Ii poda im¬
puls zwarcia do rejestru centrali głównej. Prze¬
rzucenie zestyku I2 nie spowoduje zwolnienia prze¬
kaźnika A, który jest podtrzymany dzięki energii
zawartej w kondensatorze Ci, dołączonym równo¬
legle do jego uzwojenia. Cykle te powtarzają się
tak długo jak wysyłana jest seria impulsów.

Po skończonej serii impulsów z opóźnieniem zwal¬
nia przekaźnik A rozwierając swym zestykiem At
dławik Dł, dzięki czemu po zgłoszeniu się abonenta
centrali głównej może nastąpić rozmowa. Zwieranie
dłowika Dł podczas impulsowania jest potrzebne ze
względu na konieczność nadawania impulsów wy¬
biorczych bez wtrącenia elementów indukcyjnych,
które powodowałyby mylne wybieranie. Jednocześ¬
nie podczas trwania rozmowy dławik Dł tworzy ob¬
wód podtrzymania o małej oporności dla prądu sta¬
łego w stronę centrali nie powodując zmniejszenia
poziomu słyszalności.

Wywołanie przez przenośnik awiza centrali sate¬
litarnej odbywa się w ten sposób, że po zestawieniu
przez centralę główną połączenia w stronę centrali
satelitarnej z zespołu połączeń wewnętrznych na

5 przewody b i a wysłany zostanie prąd dzwonienia.
Znajdujący się w przenośniku przekaźnik Dz za¬
działa i swoim zestykiem przełącznym dz spowo¬
duje wysłanie prądu dzwonienia w stronę urzą¬
dzenia odbiorczego centrali satelitarnej.

io Z chwilą gdy zgłosi się awizo centrali satelitar¬
nej utworzony zostanie obwód i zadziała przenoś¬
nik I. Przekaźnik ten zestykiem Ii utworzy obwód
dla zespołu połączeń wewnętrznych centrali głów¬
nej, a tym samym przerwie wysyłanie prądu dzwo-

15 nienia. Zestyk I2 poda potencjał dodatni na diodę
D2 wskazując zajęcie przenośnika, jednocześnie unie¬
możliwiając zadziałanie przekaźnika A.

Zastrzeżenie patentowe
20

Przenośnik impulsów wybiorczych oraz prądu
dzwonienia wyposażony na wejściu w układ most¬
kowy z gałęzią środkową w postaci przekaźnika
dzwonienia, znamienny tym, że do przewodu (c)

25 dołączony jest przekaźnik zwierania dławika (A),
który dalej łączy się z diodą (Dl) w kierunku jej
przewodzenia i zaporowo z diodą luminescencyjną
(D2), a ponadto między przewody (a) i (b) włączo¬
ny jest dławik (Dł), zestyk (Al) przekaźnika zwie-

so ranią dławika (A) oraz przekaźnik impulsowania (I),
przy czym zestyk przełączny (12) przekaźnika im¬
pulsowania (I) połączony jest z przewodem (a) oraz
z diodą luminescencyjną (D2) w kierunku jej prze¬
wodzenia, natomiast w przewód (a) włączony jest

35 zestyk zwiemy (11), a równolegle z przekaźnikiem
zwierania dławika (A) połączony jest kondensator
elektrolityczny (Cl).
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